
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/03/2023 às 09:02:38.
Código verificador: 48E7DE

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 013/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - SEGURO TOTAL FIAT PALIO FIRE ECONOMY 2011/2012. PLACA:
HLF7401
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 2.882,04 R$ 2.882,04 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:15

SEGURO APÓLICE 1 2.882,04 R$ 2.882,04 Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SEGURO TOTAL FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 2008/2008.
PLACA: HMN7811
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 2.744,25 R$ 2.744,25 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:16

SEGURO APÓLICE 1 2.744,25 R$ 2.744,25 Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - SEGURO TOTAL CITROEN JUMPER M33M 23S 2011/2012.
PLACA: HLF7500
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 7.833,24 R$ 7.833,24 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:17

SEGURO APÓLICE 1 7.833,24 R$ 7.833,24 Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SEGURO TOTAL FORD CARGO 6X4 2629 2015/2016.
PLACA: PYS6036
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 9.558,81 R$ 9.558,81 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:19

SEGURO APÓLICE 1 9.558,81 R$ 9.558,81 Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SEGURO TOTAL IVECO DAILY 65-170CS 2021/2022.
PLACA: RUP4G33
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/03/2023 às 09:02:38.
Código verificador: 48E7DE

Página 2 de 4

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 12.045,98 R$ 12.045,98 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:20

SEGURO APÓLICE 1 12.045,98 R$ 12.045,98 Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - SEGURO TOTAL IVECO TECTOR 170E30SID. 2018/2018.
PLACA: QOP7753
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 10.939,54 R$ 10.939,54 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:21

SEGURO APÓLICE 1 10.939,54 R$ 10.939,54 Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SEGURO TOTAL IVECO TECTOR 240 E28. 2017/2018.
PLACA: QNP6146
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 10.237,49 R$ 10.237,49 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:22

SEGURO APÓLICE 1 10.237,49 R$ 10.237,49 Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SEGURO TOTAL DO IVECO/TECTOR 170E22. 2016/2016.
PLACA: PZC4496
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 9.529,75 R$ 9.529,75 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:22

SEGURO APÓLICE 1 9.529,75 R$ 9.529,75 Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SEGURO TOTAL VW/NEOBUS TH 0. 2019/2020.
PLACA: QUN9843
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 14.500,64 R$ 14.500,64 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:23

SEGURO APÓLICE 1 14.500,64 R$ 14.500,64 Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SEGURO TOTAL VW/15.190 EOD E. HD ORE. 2019/2020.
PLACA: QUN9936
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 14.500,64 R$ 14.500,64 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:25

SEGURO APÓLICE 1 14.500,64 R$ 14.500,64 Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SEGURO TOTAL RENALT/MASTER F.FORMA.ES 2018/2019.
PLACA: QQG9430
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 11.092,62 R$ 11.092,62 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:26

SEGURO APÓLICE 1 11.092,62 R$ 11.092,62 Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - SEGURO TOTAL RENALT/MASTER REVESCAP L3H2 2017/2018.
PLACA: QNP6294
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/03/2023 às 09:02:38.
Código verificador: 48E7DE

Página 3 de 4

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 10.810,85 R$ 10.810,85 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:27

SEGURO APÓLICE 1 10.810,85 R$ 10.810,85 Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - SEGURO TOTAL VW/NOVO GOL TL MBV 2017/2018.
PLACAS: QNX0611 – QNX0658 – QNX2261 – QNX0604
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 4 3.193,00 R$ 12.772,00 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:28

SEGURO APÓLICE 4 3.193,00 R$ 12.772,00 Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SEGURO TOTAL TOYOTA/ETIOS HB X 13L MT 2018/2018.
PLACA: QOG4344
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 4.643,17 R$ 4.643,17 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:28

SEGURO APÓLICE 1 4.643,17 R$ 4.643,17 Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - SEGURO TOTAL ARGO 1.O FLEX 2022/2023.
CHASSIS: 9BD358ACPYM29124 – 9BD358ACPYM35462 - 9BD358ACPYM25876 - 9BD358ACPYM25454 -
9BD358ACPYM30852 - 9BD358ACPYM33842.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 6 3.645,82 R$ 21.874,92 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:29

SEGURO APÓLICE 6 3.645,82 R$ 21.874,92 Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - SEGURO TOTAL RENALT/SANDEIRO EXP16SCE 2018/2019.
PLACA: QQC5810
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 3.134,59 R$ 3.134,59 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:30

SEGURO APÓLICE 1 3.134,59 R$ 3.134,59 Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - SEGURO TOTAL FIAT/FIORINO 1.4 FLEX 2014/2015.
PLACA: PUY2741
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 4.689,36 R$ 4.689,36 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:31

SEGURO APÓLICE 1 4.689,36 R$ 4.689,36 Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - SEGURO TOTAL IVECO/TECTOR 240E 28 2016/2016.
PLACA: PZD0776
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

03/03/2023 -
17:11:51

Próprio Própria 1 10.121,77 R$ 10.121,77 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

06/03/2023 -
15:14:31

SEGURO APÓLICE 1 10.121,77 R$ 10.121,77 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/03/2023 às 09:02:38.
Código verificador: 48E7DE

Página 4 de 4

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 60 dias

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 91 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


